
Wohnen am Farnholz in Schleißheim - Haus 2

Objektnummer: 6244/359

Eine Immobilie von COORE-GC Real Estate GmbH



Zahlen, Daten, Fakten

Art: Wohnung - Etage
Land: Österreich
PLZ/Ort: 4600 Thalheim bei Wels
Baujahr: 2024
Zustand: Erstbezug
Alter: Neubau
Wohnfläche: 69,55 m²
Zimmer: 3
Bäder: 1
WC: 1
Keller: 3,70 m²
Heizwärmebedarf:  B 34,90 kWh / m² * a
Gesamtenergieeffizienzfaktor:  A+  0,75
Kaufpreis: 314.000,00 €
Provisionsangabe:

3% des Kaufpreises zzgl. 20% USt.

 

   

Ihr Ansprechpartner

  
  

Oliver Gassenbauer

eurea Real Estates GmbH
Hans Sachs Straße 1a 
4600 Wels

T +43 699 10639105  



Gerne stehe ich Ihnen für weitere Informationen oder einen Besichtigungstermin zur
Verfügung.

























































Objektbeschreibung

Wohnraum für besondere Ansprüche

Mitten in Schleißheim entstehen am Farnholzweg hochwertige Eigentumswohnungen von
53m² bis 119m². Von der Gartenwohnung bis zur Penthousewohnung bietet die Wohnanlage
smarten Luxus in einer hervorragenden Lage. Das moderne Wohnkonzept, bestehend aus 2
Gebäuden schafft einen attraktiven Lebensraum mit insgesamt 35 Wohneinheiten und einer
gemeinsamen Tiefgarage. Die großzügige Gartenanlage bietet Freiraum für Familien mit
Kindern. Im Wohnbereich wird ein strahlendes Lebensgefühl durch lichtdurchflutete Räume,
große Fenster und sonnige Loggien realisiert. Das Konzept umfasst nicht nur eine modern
gestaltete Außenansicht, sondern ist auch technisch auf höchstem Stand. 

Alle Wohnungen verfügen über eine große südlich oder westlich ausgerichtete Loggia
sowie im Erdgeschoss über einen eigenen Garten. Zu jeder Wohnung gehören ein
Kellerabteil und mindestens ein Tiefgaragenplatz.  Die Zufahrt in die Tiefgarage erfolgt im
Süden über den Farnholzweg und ermöglicht ein autofreies, naturnahes Wohnerlebnis.
Überdachte Abstellplätze für Fahrräder, der Kinderwagenabstellraum sowie auch die
Kellerabteile und die Technikräume befinden sich in der Tiefgarage. Der Zugang zum
Treppenhaus als auch zu allen Wohnungen ist barrierefrei. Alle Wohnungen sind mit dem
Lift erreichbar. 

Beispiel: Top 2.8 mit einer  Wohnfläche von 69,55m 3 Zimmer, im 1. Obergeschoss,
südlich ausgerichtet, hell und lichtdurchflutet, Loggia 18,70m², ein Kellerabteil und 1
Tiefgaragenplatz inklusive!  

Unsere Topausstattung: Luftwärmepumpe, Photovoltaikanlage am Dach, kontrollierte
Wohnraumlüftung, Deckenkühlung in den DG-Wohnungen, großflächige Verglasungen mit
Schiebetüren für besonders helle Räume und traumhaften Ausblick in die Natur, , elektrisch
bedienbare Außenraffstores, Glasfaserinternet im Haus, Videogegensprechanlage, großzügige
Loggien und Terrassen, hochwertiges Feinsteinzeug als Terrassenbelag, komplette sanitäre
Einrichtung mit Markenprodukten, Echtholzböden und hochwertige Keramikbeläge, Liftanlage
für barrierefreie Zugänge vom EG bis ins DG, Zentralschließanlage mit 5 Schlüssel pro
Wohnung, Paketabgabestation, Errichtungen mit regionalen Betrieben und Handwerkern uvm.

Wohnungsübersicht Haus 2 

 Top    Lage  Wohnfläche   Terrasse/Garten     TG-Plätze        Kaufpreis

2.1 EG 103,77 m² 30,17 m² / 183
m²

      2     verkauft

2.2 EG 79,08 m² 32,6 m² / 169
m²

2 € 366.000,-



2.3 EG 69,55 m² 19,33 m² / 16
m²

1 € 319.000,-

2.4 EG 53,64 m² 16,87 m² / 22
m²

1 verkauft

2.5 EG 76,93 m² 19,28 m² / 143
m²

2 € 360.000,-

2.6 1.OG 103,77 m² 25,74 m² 2 verkauft

2.7 1.OG 79,08 m² 22,32 m² 2 verkauft

2.8 1.OG 69,55 m² 18,70 m² 1 € 314.000,-

2.9 1.OG 53,64 m² 16,35 m² 1 verkauft

2.10 1.OG 76,93 m²  17,26 m² 2 € 349.000,-

2.11 2.OG 103,77 m² 25,74 m² 2 verkauft

2.12 2.OG 79,08 m² 29,49 m² 2 € 372.000,-

2.13 2.OG 69,55 m² 18,70 m² 1 verkauft

2.14 2.OG 53,64 m² 9,3 m² 1 € 254.000,-

2.15 2.OG 76,93 m² 17,21 m² 2 verkauft

2.16 3.OG 119,07 m² 102,91 m² 2 verkauft

2.17 3.OG 75,84 m² 32,56 m² 2 verkauft

2.18  3.OG 105,95 m²     76,87 m2   2   verkauft       
 

Optimale Infrastruktur für Familien. Zentral aber doch ruhig gelegen finden Sie in fußläufiger
Umgebung alle Orte für ihren täglichen Bedarf, einen Kindergarten sowie eine Volksschule mit
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